Сельский Совет
Святославского муниципального образования
Самойловского муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ № 121
от «18» июля 2016 г.                                                        с. Святославка
	О внесении изменений и дополнений в Устав Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 г. №224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закон Саратовской области от 30 сентября 2014 г. №108-ЗСО «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области», Законом Саратовской области от 29 октября 2014 г. №131-ЗСО «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов в Саратовской области» Уставом Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области сельский Совет Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области принятым Решением сельского Совета от 24 ноября 2005 г., №7 (с изменениями и дополнениями на 29.01.2016 г.) следующие изменения и дополнения:
1) Пункт 19 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«19. участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
2) Главу III дополнить статьей 19.1
« Статья 19.1 Правовой статус лиц, делегируемых в состав представительного органа Самойловского муниципального района Саратовской области и норма представительства поселения.
1.В состав представительного органа Самойловского муниципального района Саратовской области делегируется Глава Святославского муниципального образования, и один депутат Совета, избираемый из числа депутатов прямым открытым голосованием.
Норма представительства от Святославского муниципального образования устанавливается исходя из численности населения поселения и составляет 2 человека.
2. Срок полномочий главы муниципального образования, депутата, делегированных на основании решения Совета в представительный орган Самойловского муниципального района в соответствии с Законом Саратовской области от 29 октября 2014 года №131-ЗСО «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов в Саратовской области» (с изменениями от 4 мая 2016 года № 64-ЗСО) и Уставом Самойловского муниципального района, не может быть менее двух и более пяти лет.
3. Срок полномочий главы муниципального образования, депутата, делегированных на основании решения Совета в представительный орган Самойловского муниципального района в соответствии с Законом Саратовской области от 29 октября 2014 года №131-ЗСО «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов в Саратовской области» (с изменениями от 4 мая 2016 года № 64-ЗСО) и Уставом Самойловского муниципального района, начинается со дня их делегирования и прекращается со дня начала работы представительного органа Самойловского муниципального района нового созыва.
4. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования, депутата Совета, делегированных в представительный орган Самойловского муниципального района, их полномочия как депутата представительного органа Самойловского муниципального района, также прекращаются досрочно.»;
3) Статью 33 дополнить частью 4 следующего содержания:
- от имени муниципального образования выступает публичным партнером в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. N 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Святославского муниципального образования и осуществляет следующие полномочия:
1) обеспечение координации деятельности органов местного самоуправления при реализации проекта муниципально-частного партнерства;
2) согласование публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве;
3) осуществление мониторинга реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;
4) содействие в защите прав и законных интересов публичных партнеров и частных партнеров в процессе реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;
5) ведение реестра заключенных соглашений о муниципально-частном партнерстве;
6) обеспечение открытости и доступности информации о соглашении о муниципально- частном партнерстве; 7) представление в уполномоченный орган результатов мониторинга реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;
8) осуществление иных полномочий, предусмотренных рассматриваемым законом, другими федеральными законами, законами и нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, уставами муниципальных образований и муниципальными правовыми актами.
4) Статью 44 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. При размещении нормативного правового акта на официальном сайте в обязательном порядке указываются сведения о дате его опубликования».
2) Статью 60 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
« Статья 19.1 настоящего Устава вступает в силу после истечения срока полномочий представительного органа Самойловского муниципального района, избранного до дня вступления в силу Закона Саратовской области от 29 октября 2014 года №131- ЗСО «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов в Саратовской области».
2.Настоящее решение обнародовать в специальных местах обнародования после государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего решения.
4. Подпункт 2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу после истечения срока полномочий представительного органа Самойловского муниципального района, избранного до дня вступления в силу Закона Саратовской области от 29 октября 2014 года №131- ЗСО «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов в Саратовской области».
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Святославского
муниципального образования                               Г.И. Решетникова
[bookmark: _GoBack]